
 
 

UCHWAŁA NR 517/XXX/2021 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia drzew pomnikami przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 oraz 1378) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust 1. ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 oraz 1378), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Miasta Płocka uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie miasta Płocka stanowią okazałych rozmiarów drzewa oraz 
grupy drzew. 

2. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa : 

1) Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia w pierśnicy 345 cm (zmierzonym na 
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie Liceum Ogólnokształcącego im. St. 
Małachowskiego, na działce o nr ewid. 681/2 przy ul. Stanisława Małachowskiego w obrębie nr 8; 

2) Grupa 2 szt. drzew: 

a) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 320 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), na działce o nr ewid. 766/2 przy ul. Tumskiej w obrębie nr 8; 

b) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 190 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), na działce o nr ewid. 766/2 przy ul. Tumskiej w obrębie nr 8; 

3) Grupa 3 szt. drzew: 

a) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 302 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie zieleni osiedlowej przy zjeździe do garaży 
podziemnych, na działce o nr ewid. 598/3 przy ul. Padlewskiego w obrębie nr 8; 

b) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 281 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie zieleni osiedlowej przy zjeździe do garaży 
podziemnych, na działce o nr ewid. 598/3 przy ul. Padlewskiego w obrębie nr 8; 

c) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 258 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie zieleni osiedlowej przy zjeździe do garaży 
podziemnych, na działce o nr ewid. 598/3 przy ul. Padlewskiego w obrębie nr 8; 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 330 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu) rosnący przy budynku teatru dramatycznego w Płocku, na działce o nr ewid. 262/3 
przy Pl. Nowy Rynek w obrębie nr 8; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 maja 2021 r.

Poz. 4562



5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 388 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu) rosnący na terenie zieleni międzyosiedlowej przy ul. A. Mickiewicza na działce 
o nr ewid. 208/7 w obrębie nr 7; 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 303 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu) rosnący przy wejściu na pasaż Vuka Karadzica w Płocku, na działce o nr ewid. 
262/4 przy Pl. Nowy Rynek w obrębie nr 8; 

7) Czereśnia (Prunus avium) o obwodzie pnia w pierśnicy 195 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm od 
powierzchni gruntu) rosnąca na terenie skweru przy ul. Jachowicza w Płocku, na działce o nr ewid. 357/1 
w obrębie nr 8; 

8) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 305 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu) rosnący na terenie Parku na Górkach Podominikańskich, na działce o nr ewid. 
1010/17 przy ul. Mostowej w obrębie nr 8, przy schodach Broniewskiego; 

9) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia w pierśnicy 354 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnąca na terenie zieleni osiedlowej, na działce o nr ewid. 123/26 przy ul. 
Przyszkolnej w obrębie nr 14 w Płocku; 

10) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia w pierśnicy 338 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnąca na terenie zieleni osiedlowej , na działce o nr ewid. 123/25 przy ul. 
Przyszkolnej w obrębie nr 14 w Płocku; 

11) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 367 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu) rosnący w lesie, poniżej skarpy, wzdłuż ul. Kutnowskiej, na działce o nr 
ewid. 123/36 w obrębie nr 14; 

12) Jesion pensylwański (Fraxinus pennsylvanica) o obwodzie pnia w pierśnicy 305 cm (zmierzonym na 
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący na terenie Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego Jaru 
Rzeki Brzeźnicy, na działce o nr ewid. 6 przy ul. Parowa w obrębie nr 4; 

13) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia w pierśnicy 306 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu) rosnący za budynkiem sądu na terenie ciągu spacerowego na Skarpie 
Wiślanej, na działce o nr ewid. 991/22 w obrębie nr 8; 

3. Karta informacyjna drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

4. Lokalizacje drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Płocka. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody, których mowa w §1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala 
się: 

1) obowiązek stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody oraz uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek stałego monitorowania stanu właściwego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4562



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4562



Załącznik nr 2 do Uchwały n 1202/XXX/715 r    Rady Miasta Płocka z dnia  ainteiwk 92 2021 r.

Lokalizacje drzew pomników przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 4562



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 4562


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-05-20T09:06:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




